Ofício 614/2024

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 07/06/2024 às 07:55:22

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0250/2024/SAPL/DG

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

111111111111E1
PROTOCOLO GERAL 813/2024

Data: 07/06/2024 - Horário: 15:01
Administrativo

)2-

A Sua Excelência o Senhor c?

Dr. Wellerson Mayrink de Paula co
o

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova o
o

Ponte Nova — MG
o

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0250/2024/SAPL/DG D

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício n° 0250/2024/SAPL/DG, de autoria da Comissão de Finanças Legislação e Justiça, o qual
solicita informações sobre o CAPS AD III, temos a informar que, de acordo com a DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG N°
4.019, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022 que Aprova o Plano de Ação da Rede de Atenção Psicossocial do Estado de !,= 3'

Minas Gerais, onde foi pactuado o CAPS AD e CAPS I com grade de referências nas páginas 126 e 127, o referido
programa possui previsão de implantação para 2026. Neste sentido, ressaltamos que o recurso para o CAPS AD
ainda não foi disponibilizado. É o o

tio
Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição
para maiores esclarecimentos. o

c
o

Atenciosamente, (/) urj o.

< o
0

5 8
17 Wagner Moi Guimarães
o P.
2 2

Prefeito Municipal
Z
C c°
<
• .6°

Anexos: a) -• o
Oficio_n_0250_2024_SAPL_DG.pdf o o

Tv o. >
<-

s
5• È"
CD

ji

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 5BAE-8097-6543-6273

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX ) em 07/06/2024 07:55:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/5BAE-8097-6543-6273